

## Lausunto Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen suunnitelman MAL 2023 -luonnoksesta sekä sen vaikutusten arviointiselostuksesta

Kuntakehityslautakunta 19.04.2023 § 38

Luonnos Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen suunnitelmasta MAL 2023 on valmistunut lausuntoja ja kannanottoja varten. Suunnitelmaluonnos muodostaa kokonaisuutena yleispiirteisen näkemyksen Helsingin metropolialueen tulevasta yhdyskuntarakenteesta, asumisesta ja liikennejärjestelmästä. Samalla suunnitelma on seudun lakisääteinen liikennejärjestelmäsuunnitelma. Suunnitelma ilmaisee kuntien yhteisen vision Helsingin seudun kehityksestä vuoteen 2040 ja luo näkemystä vuoteen 2060 asti. Suunnitelmassa määritellään keskeiset tavoitteet ja toimenpiteet vision saavuttamiseksi.

Lausuntoa on pyydetty 25.5.2023 mennessä. Myös asukkailla ja muilla toimijoilla on mahdollisuus antaa kannanotto suunnitelmaluonnoksesta ja arviointiselostuksesta.

Suunnitelmaluonnos on valmisteltu tiiviissä yhteistyössä ja siitä ovat vastanneet alueen kunnat Helsinki, Espoo, Vantaa, Kauniainen, Järvenpää, Nurmijärvi, Tuusula, Kerava, Mäntsälä, Pornainen, Hyvinkää, Kirkkonummi, Vihti ja Sipoo sekä liikenteen osalta Siuntio. Lisäksi mukana ovat olleet HSL, HSY, Uudenmaan liitto ja valtion liikenne- ja ympäristöviranomaiset.

HSL:n hallitus päätti kokouksessaan 28.3.2023 lähettää Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen MAL 2023 -suunnitelman luonnoksen liikenteen osalta lähetettäväksi lausunnoille. Lausuntojen ja kannanottojen jälkeen MAL 2023 -suunnitelma viimeistellään, minkä jälkeen HSL:n hallitus tekee liikennejärjestelmäpäätöksen HSL:n jäsenkuntien osalta ja lähettää suunnitelman KUUMA-seutu liikelaitoksen johtokunnan kautta HSL-kuntayhtymään kuulumattomiin KUUMA-kuntiin liikennejärjestelmäpäätöksen tekemistä varten.

Helsingin seudun yhteistyökokous HSYK päätti kokouksessaan 29.3.2023 Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen MAL 2023 -suunnitelman luonnoksen maankäytön ja asumisen osalta lähetettäväksi lausunnoille. Lausuntojen ja kannanottojen jälkeen suunnitelma viimeistellään ja HSYK käsittelee ja hyväksyy omalta osaltaan sen maankäyttöä ja asumista koskevat osat ja lähettää ne edelleen hyväksyttäväksi pääkaupunkiseudun kuntiin. KUUMA-kunnat saavat suunnitelman maankäytön ja asumisen osalta hyväksyttäväkseen kuntien yhteisen KUUMA-seutu liikelaitoksen johtokunnan kautta.

Vaikutusten arviointi päivitetään osaksi lausuntomateriaalia viimeistään 17.4.2023. Tavoitteena on, että MAL 2023 -suunnitelman valmistumisen jälkeen suunnitelman pohjalta voidaan neuvotella seuraava 12-vuotinen MAL-sopimus.

## Lausuntoaineistot

MAL 2023 -suunnitelman luonnos ja sen vaikutusten arviointiselostus, joka on SOVA-laissa (200/2005) tarkoitettu ympäristöselostus, tausta-aineistoinen ovat saatavilla verkko-osoitteessa [www.hsl.fi/hsl/mal](http://www.hsl.fi/hsl/mal)

Pyydämme lausunnon antajia ja kannanottojen esittäjiä vastaamaan erityisesti seuraaviin kysymyksiin:

1. Miltä MAL 2023 -suunnitelman kokonaisuus vaikuttaa?
  - i. Onko kärkitoimenpiteissä tunnistettu oikeat asiat?
  - ii. Mitkä luonnoksen toimenpiteistä on tärkeintä toteuttaa?
  - iii. Saako suunnitelman vaikutuksista selkeän käsityksen arviointiselostuksen pohjalta (päivitetty arviointiselostus julkaistaan 17.4.2023)?
2. Mitä muuttaisitte suunnitelman toimenpiteissä, jotta suunnitelman tavoitteet täyttyisivät?
  - i. Mitkä vaikutusten arvioinnin jatkosuositusten toimenpiteistä pitäisi sisällyttää suunnitelmaan?
  - ii. Puuttuuko suunnitelmasta jotain? Mitä muita toimenpiteitä pitäisi sisällyttää suunnitelmaan, jotta asetettuihin tavoitteisiin päästäisiin?
  - iii. Onko suunnitelmassa jotain, jonka voisi jättää pois?
3. Miten seudullinen yhteistyö MAL 2023 -suunnitelman valmistelussa on toiminut? Mitä kehittämistarpeita näette yhteistyössä?
4. Muuta avointa palautetta

Valmistelija	kuntakehitysjohtaja Vesa Gummerus
Esittelijä	Kuntakehitysjohtaja Gummerus Vesa
Päätösehdotus	Kuntakehityslautakunta esittää kunnanhallitukselle, että Mäntsälän kunta antaa liitteenä olevan lausunnon Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen suunnitelman MAL 2023 -luonnoksesta.  Lisäksi Mäntsälän kunta yhtyy liitteenä olevan Kuuma-seutu liikelaitoksen johtokunnan 15.12.2022 lausuntoon.
Päätös	Hyväksyttiin päätösehdotus ja lausuntoon (liite 1) päätettiin lisätä - Z-junien kulkuvarmuus - maapoliittiset keinot maanhankintaan - Tuuliruusun liittymä ja raskaan liikenteen taukopaikka-alue - Kapulin alueen kaavalliset valmiudet esille  Liite 1. Mäntsälän lausunto MAL 2023 Liite 2. Lausuntopyyntö Liite 3. Kuuma-seudun lausunto 15.12.2022

Kunnanhallitus 08.05.2023 § 111

Mäntsälän lausuntoa on täydennetty kuntakehityslautakunnan päätöksen jälkeen. Lisäykset näkyvät liitteessä punaisella fontilla.

Kuumakomissio käsittelee Kuuma-seudun antamaa lausuntoa 11.5.2023, johtokunnassa lausunto on 17.5.2023.

Valmistelija Kuntakehitysjohtaja Gummerus Vesa, vesa.gummerus@mantsala.fi

Esittelijä Kunnanjohtaja Laurila Hannu

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää seuraavasti:

1. Mäntsälän kunta antaa liitteenä olevan lausunnon Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen suunnitelman MAL 2023 -luonnoksesta.
2. Lähettää lausunnon valtuustolle tiedoksi.

Käsittely Kuntakehitysjohtaja Vesa Gummerusta kuultiin asiantuntijana pykälän yhteydessä.

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.

Liite 1. Mäntsälän lausunto MAL 2023

Liite 2. Lausuntopyyntö

Liite 3. Kuuma-seudun lausunto 15.12.2022

Kunnanvaltuusto 22.05.2023 § 38  
323/08.00.00/2023

Päätösehdotus Kunnanvaltuusto merkitsee Mäntsälän lausunnon MAL 2023 tiedoksi.

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.

Liite 1. Mäntsälän lausunto MAL 2023

Liite 2. Lausuntopyyntö

Liite 3. Kuuma-seudun lausunto 15.12.2022